
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

    - 398 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2022        Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022  Nr. 35 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibungen 

 

Lieferung von Aufbewahrungs- und Transportkoffern für Tablets 

Vergabenummer: L22-0139-10 

 

Vergabe einer Konzession für die Sicherstellung der Versorgung einer Schule 

des Landkreises Eichsfeld mit Mittagessen 

Vergabenummer: L22-0126-40 

 

Beschaffung von TFT Displays, Notebooks und PCs 

Vergabenummer: L22-0073-10 

 

 

… 399 

 

 

… 401 

 

 

 

… 403 

 

 

 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 
 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 399 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 35                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Lieferung von Aufbewahrungs- und Transportkoffern für Tablets 

Vergabenummer: L22-0139-10 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0139-10 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de 

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

schriftlich 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: siehe oben 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Lieferung von 19 Aufbewahrungs- und Transportkoffern für Tablets 

 

Menge und Umfang: 19 Aufbewahrungs- und Transportkoffer mit Ladefunktion für iPads 

 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Hauptamt SG IT-Service 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 400 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 35                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 29.08.2022 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Die Lieferung erfolgt schnellstmöglich nach Auftragserteilung, spätestens bis zum 29.08.2022. 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-181d3092113-711071d3e45ef09e 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 26.07.2022, 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 25.08.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 401 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 35                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022 

Vergabe einer Konzession für die Sicherstellung der Versorgung einer 

Schule des Landkreises Eichsfeld mit Mittagessen 
Vergabenummer: L22-0126-40 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0126-40 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de 

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

schriftlich 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: siehe oben 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: 
 

Vergabe einer Konzession für die Sicherstellung der Versorgung einer Schule des Landkreises Eichs-

feld mit Mittagessen 
 

Menge und Umfang: Schulspeisung an einer Schule des Landkreises Eichsfeld für 5 Jahre 
 

Ort der Leistung: 
 

Landkreis Eichsfeld 

Schulverwaltungsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

LIEFERORT: Staatliche Grundschule Kirchworbis, Riethstraße 5, 37339 Kirchworbis 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 402 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 35                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 04.10.2022 

 

Ende der Ausführungsfrist: 30.09.2027 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1818f7454e5-6365fa2befa85ee3 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 27.07.2022, 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 02.09.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 403 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 35                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022 

Beschaffung von TFT Displays, Notebooks und PCs 

Vergabenummer: L22-0073-10 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0073-10 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de  

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.). 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Beschaffung von TFT Displays, Notebooks und PCs 

 

Menge und Umfang: 

 

Beschaffung von 135 Stück 24 Zoll Displays, 2 Stück 27 Zoll Displays und 2 Stück 34 Zoll Displays 

als Ersatz, Erweiterung und Reserve; die Beschaffung von 25 Notebooks sowie die Beschaffung von 

21 Mini PCs inklusive Tastatur und Maus 

 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Hauptamt/IT-Service 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 404 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 35                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.07.2022 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: ja 

 

Angebote sind möglich für: 

 

Maximale Anzahl an Losen: 5 

 

Beschreibung der Losaufteilung: 

 

Die gesamte Auftragsmenge wurde aufgeteilt in Fachlose; die Aufteilung in Los 4 und Los 5 ergibt 

sich zusätzlich aus einer Aufteilung nach Mengen in Teillose. 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 02.09.2022 

 

Ende der Ausführungsfrist: Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

Die Ausführungsfristen der einzelnen Lose entnehmen Sie bitte dem Leistungsverzeichnis. 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17fe4830cca-5f66a707e2557386 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 28.07.2022, 11:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 02.09.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


